

SPAR-EL ApS

Præstestræde 49
4862 Guldborg

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

29/05/2016

Poul Stahlschmidt
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

SPAR-EL ApS
Præstestræde 49
4862 Guldborg

Telefonnummer: 24491235

e-mailadresse: sparel@sparel.net

CVR-nr: 26347556

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Bankforbindelse

Lollands Bank
Langgade 21
4800 Nykøbing F.
DK Danmark

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været engrossalg af lyskilder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret været en nedgang i omsætningen på ca. 25% i forhold år 2014. Overskuddet er faldet med ca. 35%. Egenkapitalen er steget med 267.821 i forholdt til år 2014. Det forventes, at næste regnskabsår vil blive på samme niveau eller en smule bedre.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne få betydning for selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.186.162	1.478.001
Personaleomkostninger	1	-378.594	-378.343
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-10.389	-15.214
Resultat af ordinær primær drift		797.179	1.084.444
Andre finansielle indtægter		452	669
Øvrige finansielle omkostninger		-5.621	-2.882
Ordinært resultat før skat		792.010	1.082.231
Skat af årets resultat		-224.188	-212.441
Årets resultat		567.822	869.790
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		400.000	300.000
Overført resultat		167.822	569.790
I alt		567.822	869.790

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		168.389	17.800
Materielle anlægsaktiver i alt		168.389	17.800
Anlægsaktiver i alt		168.389	17.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.921.634	2.860.010
Tilgodehavende skat		0	180.042
Andre tilgodehavender		28.490	780
Tilgodehavender i alt		2.950.124	3.040.832
Likvide beholdninger		269.195	455.970
Omsætningsaktiver i alt		3.219.319	3.496.802
Aktiver i alt		3.387.708	3.514.602

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		200.000	200.000
Overført resultat		1.316.703	1.148.882
Forslag til udbytte		400.000	300.000
Egenkapital i alt		1.916.703	1.648.882
Skyldig selskabsskat		0	
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.247.168	1.217.280
Skyldig selskabsskat		52.787	212.441
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		171.050	435.999
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.471.005	1.865.720
Gældsforpligtelser i alt		1.471.005	1.865.720
Passiver i alt		3.387.708	3.514.602

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Løn og gager	371276	367831
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	7318	10512
	<u>378594</u>	<u>378343</u>

Der har i regnskabsåret gennemsnitligt været beskæftiget 1 person.

2. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af selskabskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Harry Jacobsen, Præstestræde 49, 4862 Guldborg

Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for: Moderselskab Dagens Lys ApS, Præstestræde 49, 4862 Guldborg, SE Nr. 31257093